
 
 

AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ 

Sectorul instrumentelor și investițiilor financiare 

 

 

 

 

 

 

 

BULETINUL A.S.F. 

 

Activitatea în perioada 29.12.2025 – 31.12.2025 
 
 
 
AUTORITATEA  DE  SUPRAVEGHERE  FINANCIARĂ 

Sectorul  instrumentelor  şi  investiţiilor  financiare 

 

AUTORIZAȚIA NR. 162/31.12.2025 

În temeiul prevederilor art. 2 alin. (1) lit. a) și lit. d), art. 3 alin. (1) lit. a), art. 6 alin. (1) 

și alin. (3), art. 7 alin. (2), art. 8 alin. (1) și ale art. 27 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 93/2012 privind înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere 

Financiară, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În baza prevederilor Deciziei Consiliului A.S.F nr. 17/09.01.2024 și ale Hotărârii 

Consiliului A.S.F. nr. 44/06.08.2025, 

Ținând cont de prevederile art. 1, art. 2 alin. (1), art. 4 lit. a) și ale art. 76 alin. (2) din 

Legea nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu modificările și completările 

ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (1) lit. a) și alin. (2), art. 3 alin. (1), art. 13 

alin. (1) lit. e), alin. (2) și alin. (4), art. 15 alin. (1) și ale art. 145 alin. (1) din Regulamentul nr. 

5/2019 privind reglementarea unor dispoziții referitoare la prestarea serviciilor şi activităţilor 



de investiţii conform Legii nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu 

modificările și completările ulterioare, 

Ca urmare a cererii formulate de către SSIF BRK Financial Group S.A., înregistrată 

la A.S.F cu nr. RG-27682/22.09.2025, completată prin adresele nr. RG-27732/23.09.2025, nr. 

RG-34272/26.11.2025, nr. RG-35354/09.12.2025, nr. RG-35355/09.12.2025, nr. RG-

35643/10.12.2025, nr. RG-35679/11.12.2025, nr. RG-36120/15.12.2025, nr. RG-

36121/15.12.2025 și nr. RG-37089/23.12.2025, 

 

În baza Notei Direcției Generale - Sectorul Instrumente și Investiții Financiare, 

înregistrată cu nr. Si-DG 14034.10/29.12.2025,  

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite următoarea 

 

 

AUTORIZAŢIE 

 Art. 1. Se autorizează modificarea autorizaţiei de funcţionare a SSIF BRK Financial 

Group S.A., ca urmare a desfiinţării sediului secundar (agenţie) din București, Str. Bocșa nr. 

7, ap. 1, sect. 2. 

Art. 2. SSIF BRK Financial Group S.A. are obligaţia să transmită la A.S.F. copia 

certificatului de înregistrare menţiuni în termen de maximum 5 zile de la data înregistrării la 

O.R.C. a modificării în modul de organizare şi funcţionare menţionate la art. 1, dar nu mai 

târziu de 90 de zile de la data autorizaţiei emise de către A.S.F. 

 Art. 3. Autorizația nr. 162 / 31.12.2025 intră în vigoare la data comunicării acesteia 

către SSIF BRK Financial Group S.A. și se publică în Buletinul A.S.F., forma electronică. 

 Art. 4. Direcția Generală – Sectorul Instrumente și Investiții Financiare asigură 

comunicarea prezentei Autorizații.  

 

 

 PRIM-VICEPREȘEDINTE 

GABRIEL - IOAN AVRĂMESCU 

 

 

 

 

 



 
AUTORITATEA  DE  SUPRAVEGHERE  FINANCIARĂ 

Sectorul  instrumentelor  şi  investiţiilor  financiare 

 

 

AUTORIZAȚIA NR. 163/31.12.2025 

În temeiul prevederilor art. 2 alin. (1) lit. a) și lit. d), art. 3 alin. (1) lit. a), art. 6 alin. (1) 

și alin. (3), art. 7 alin. (2), art. 8 alin. (1) și ale art. 27 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 93/2012 privind înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere 

Financiară, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În baza prevederilor Deciziei Consiliului A.S.F nr. 17/09.01.2024 și ale Hotărârii 

Consiliului A.S.F. nr. 44/06.08.2025, 

Ținând cont de prevederile art. 1, art. 2 alin. (1), art. 4 lit. a) și ale art. 76 alin. (2) din 

Legea nr. 126/2018 privind piețele de instrumente financiare, cu modificările și completările 

ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (1) lit. a) și alin. (2), art. 3 alin. (1), art. 13 

alin. (1) lit. e), alin. (2) și alin. (4), art. 15 alin. (1), art. 17 alin. (1) și alin. (2) și ale art. 145 

alin. (1) din Regulamentul nr. 5/2019 privind reglementarea unor dispoziții referitoare la 

prestarea serviciilor şi activităţilor de investiţii conform Legii nr. 126/2018 privind piețele de 

instrumente financiare, cu modificările și completările ulterioare, 

Ca urmare a cererii formulate de către SSIF BRK Financial Group S.A., înregistrată 

la A.S.F cu nr. RG-27683/22.09.2025, completată prin adresele nr. RG-34273/26.11.2025, nr. 

RG-35357/09.12.2025, nr. RG-35637/10.12.2025, nr. RG-35638/10.12.2025, nr. RG-

35640/10.12.2025, nr. RG-35642/10.12.2025, nr. RG-35910/12.12.2025, nr. RG-

35911/12.12.2025, nr. RG-36122-36125/15.12.2025 și nr. RG-37089/23.12.2025, 

 

În baza Notei Direcției Generale - Sectorul Instrumente și Investiții Financiare, 

înregistrată cu nr. SI-DG 14034.10/29.12.2025,  

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite următoarea 

 

 

AUTORIZAŢIE 

 Art. 1 Se autorizează modificarea autorizaţiei de funcţionare a SSIF BRK Financial 

Group S.A., ca urmare a înfiinţării sediului secundar (sucursală) în București, Str. Bocșa nr. 

7, ap. 1, sect. 2. 

 



   Art. 2. SSIF BRK Financial Group S.A. are obligaţia să transmită la A.S.F. copia 

certificatului de înregistrare menţiuni în termen de maximum 5 zile de la data înregistrării la 

O.R.C. a modificării în modul de organizare şi funcţionare menţionate la art. 1, dar nu mai 

târziu de 90 de zile de la data autorizaţiei emise de către A.S.F. 

 

 Art. 3. Societatea de servicii de investiţii financiare are obligaţia să menţină condiţiile 

impuse la autorizarea sediului secundar pe toată durata de funcţionare a acestuia, notificând 

A.S.F. orice modificări în termen de maximum 15 zile de la producerea acestora, anexând copii 

ale documentelor justificative. 

 Art. 4. Autorizația nr. 163 / 31.12.2025 intră în vigoare la data comunicării acesteia 

către SSIF BRK Financial Group S.A. și se publică în Buletinul A.S.F., forma electronică. 

 Art. 5. Direcția Generală – Sectorul Instrumente și Investiții Financiare asigură 

comunicarea prezentei Autorizații.  

 

 

PRIM-VICEPREȘEDINTE 

GABRIEL - IOAN AVRĂMESCU 

 

 

 

 


